

Kommunfullmäktige

Besvarande av motion gällande ersättare till partiföreträdare

Förslag till beslut

Kommunfullmäktiges beslut
Motionen ska avslås.

Ärendebeskrivning

Löddebygdens partiföreträdare Jesper Andersson föreslår i motion "tillåta partiföreträdare har en ersättare":

- Att man i förekommande styrdokument skriver in att varje parti, om de vill får utse en ersättare till sin Partiföreträdare.
- Att det inte ska utgå någon ersättning i någon form till utsedd ersättare, detta kan respektive parti lösa med egna medel om de vill.

Fast arvoderade partiföreträdare är inte vanligt förekommande i kommuner av Kävlinges storlek. Det är något som införts för att ge bättre möjlighet till de alla partier att delta i exempelvis budgetdialog och strategisk beredning. I dessa möte är det både rimligt och önskvärt att det alltid är samma personer som deltar. I flera fall bygger mötena på information du fått på tidigare möte och strategisk beredning har historiskt sett varit "flerstegsraket" – så som när vi hanterade och tog fram översiktsplanen.

Det är inte bara partiföreträdare som är fast arvoderade. Det är också exempelvis ordförande och vice ordförande i nämnder och styrelser. Precis som partiföreträdare får de inte ersättas vid frånvaro. Är exempelvis andre vice ordförande i kommunstyrelsen borta så står hans plats tom oavsett möte. Poängen med fast arvodering är att man ska ha förutsättningar och möjlighet att sätta av tid. Om man inte kan så får man avstå mötet, läsa in sig efteråt och ställa frågor till de som var på mötet.

Både budgetdialog och strategisk beredning (som nämns i motionen) läggs mötena in i god tid för att man ska ha möjlighet att planera – däremot kan det komma extra partiföreträdarmöten som kan komma på kortare varsel på grund av särskilda ärende – vissa av de fallen så ger vi då möjlighet att ta med en kollega (inte ersätta). Men utgångspunkten är att partiföreträdaren företräder sitt parti – den personen har ett fast arvode och tar sig an uppdraget därefter. Finns inte tiden för personen som är vald kan partiet välja en ny partiföreträdare som har mer tid.

Kommunstyrelsens ordförande föreslår att motionen avslås.

Beslutsunderlag

- Motion gällande ersättare till partiföreträdare
- Kommunstyrelsens beslut § 43/2024, Motion gällande ersättare till partiföreträdare
- Motion gällande ersättare till partiföreträdare, ordförandeskrivelse

Elektroniskt godkänd av:
Gaelle Syde, kommunjurist och tf. administrativ chef, 2024-03-20

Beslutet ska skickas till
För kännedom
Jesper Andersson (LB)